cibus, etiam nostri sacri Palali i Apostolici

Rotae auditoribus, ac eliam S. R. E. car-

dinalibus, el in quacumquc inttanlià, lam

Leo huiusmodi
iileinaii se avo-
cans el partìbuf
silenliiim impu-
nen.s,
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Dcrlaial llu-

liera solvendan)
esse vigcsjmam
prò bonis (jllae

acin eailciii 80-
ciclas possiileli
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(oniundim quain divisiin
,

pendentes
,

quaiuin status et merita, ac nomina et

cognomina iiiciiciim et roilitiganliura
,

praesentibus siniililcr pio expiessis ha-
,

i)cri voiunius, in eistlem stalu et termi-'

nis, in quibus leperiunlur, fd nos harum '\

serie revoeantcs, iilusque penilus exiin- i

guentes, et quascumque senlentias lille-

ras exequutoriales ad favorem Societalis,

seu illiiis domorum scu colleyiorum, ani
i

alicuius illoruni quomodolibcl ialas et

relaxatas, et eliam forsan exequutas, et

alias quascumque provisiones quomodo-

libet el quandocumque ad earumdem

favorem expeditas revocante? el ad prae-

senlium praescri])lum reducentes, ac per-

[icluum parlibus ipsis super praemissis

omnibus el sinyniis silentium imponen-

tes, salvis lamen quibuscumque concor-

diis seu Iransacliouibus inlcr partes inilis,

quas in suo robore remancre volumus;

I 7. Motu proprio, el ex certa scientià

ac matura deliberalione noslris, deqtie

aposlolicae poleslalis plenitudine, harum

serie perpetuo statuimus, decernimus et

ordinainus , ut ex nunc deinceps per-

peluis fuluris temporibus pracdicla S6-

cietas, et iilius donuis eliam probatio-

num, atque collegia el loca quaecumque

ubivis locorurn in praedictis regnis Ca-

stellae et Legionis exislenlia , ralione

praediorum, possessionum.vinearum, oli-

vetorum , terrarum, liortoium el Imno-

rum quorumcum<pie, quae nunc possi-

dent quoiiiodocumque el undecumque ad

cos perventa, aul per eos acquisita l'ue-

lint, et eliam eorum, quae imposterum

peipeluis futuris temporibus ex novis do-

morum seu coUegiorum l'undationibus,

aul aliis largitionibus, donationibus, le-

gatis, lestaiuenlis, codicillis, seu i^timis

volunlalibus dumtaxal acquirenl, et non

solum eorum quae locare et arrondare

solent, sed eliam eorum quae per pro-

prios colonos ac propriis (pio(jue ma-

noMAM'M An. C. 1605

nibus excolunl, loco decimac vigesimani

scilicel) ex singulis viginli unum eorum

fiucluum cuiuscumque generis et spc-

ciei, quos in illis colligunt, necnon pe-

corum et aliorum animali>mi quae in

illis enutrient, piscalionum, avium, alia-

rumque rerum el specierum, de quibus

de iure vel consuetudine decimari solel

ecclesiis, quibus alioquin circumscriplis

dictis privilegiis decima persolvi deberet)

persolvere leneantur et obligali existant;

§ 8. Et quia evenire poterli, ut reli- Decimamvero
... • 1 • . n • . .

• 1 • 1 • I"" boi's, qua»
ligiosi dictae bocietatis alia praedia, pos- imposterum e-

. , ,••.•.! menlur per ip-

sessiones, lerras et bona emplionis titulo sam, vei loca-

,. , bunlur.

imposterum acquirant, aul praedia, ler-

ras et bona extraneorum excolant , vel

per eorum colonos excoli faciant : nos
,

ne super bonis imposterum acquirendis

aul excolendis buiusmodi, el aliis supra

dcduclis, nova conlrovei sia deinceps oria-

lur, declaramus et pariler staUiimus ac

ordinamus, quod, ralione eorum praedio-

rum, possessionum, lerrarum et bono-

rum, quae emplionis lilulo acquirent, aul

quae lilulo localionis ab aliis conduxe-

rint, ipsi colent aul coli facient, non vi-

gesimam, sed integram decimam iis ec-

clesiis, quibus, el proni, anlequam ipsi

religiosi illa lenerenl, debebatur, pariler

solvere leneantur ci obligati exislanl.

§ fl. Ab buiusmodi autem vigesimae Nonnulla u-

. . . nien viridaria,

seu deciinae solutione liorlos seu viri- bonosiiuf- ab

liui itmocli som-

daria, quae apud eornm domos seu col- lìuno "imii.

legia intra civilates et oppida liabuerint,

iiec non eliam unum tanlum praediolum

in agro prò unaquaque domo seu col-

legio
,
quod tamen inuris circumdatum

sii, et quatuor fanegarum illarum par-

lium mensuram non excedat , exerapta

esse volumus el ordinamus.

§ 10. Decernenles ipsos Societalis lesu A.isiaiuiasso.

religiosos ati mediae decimae, seu vige- ìal|.m''*coirpcfii

simae, et integrae decimae buiusmodi
''°'*"'"""'*'"

respeclive solulionem faciendam de cae-

Icro lamen teneri, el ad id ccnsuris qI

I
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CUusulas ap

poni).

IEiequuIore»

poenis ecclesiasticis, aliisque opporlunis

iuris et facti remediis, aeque ac non ex-

cmplos cogi et tvompelli posse, neqiie ab

liuiusmodi mediae decimae , seu vigesi-

mae , vai integrae decimae solulione
,

praedictarum Pauli, Pii et Gregorii, aiU

aliorum Pontifìcum praedecessorum lit-

lerarum, aut alio quovis praetextu, causa

vel occasione resilire, vel defìcere ulla-

tenus posse ; ipsos vero archiepiscopos,

episcopos, ac praesules , et capitula, et

rectores ecclesiaruni praediclarum , et

alias personas ecclesiaslicas, quibus huius-

niodi mediae et integrae decimae respe-

ctive debebunlur, earum solulione, prout

a nobis, ut praeferlur, slatutum est, con-

lentos esse debere;

§ 11. Praesenles quoque litteras, ex eo

quod partes ipsae praemissis non con-

senserint, aut alio quovis praetextu, de

subreptionis, vel obreptionis, aut nulli-

tatis vitio, seu intentionis noslrae, vel

alio quocumque defectu notari, inipu-

gnari, redarguì, aut infringi, su.spendi,

limitari, retraclari, revocari , aut in ius

vel conlroversiam vocari, seu ad termi-

nos iuris reduci, aut adversus illas quod-

cumq«e gratiae vel iuslitiae remedium

impetrari nullatenus posse, sed semper,

ac perpetuo validas et efficaces existere

ac fore, ac illis omnibus et singulis, quos

concernunt, pienissime suffragari, ac ab

illis respective observari debere : sicque,

et non aliter per quoscumque iudices or-

dinarios et delegatos , eliam causarum

Palatii Apostolici auditores, ac S. R. E.

cardinales, etiam de latere legatos, ac

Sedis Apostolicae nuncios (sublatà eis et

eorum cuilibel quavis aliter iudicandi et

inlerpretandi facuUale et auclorilate) iu-

dicari et definiri debere, ac irritum et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam
,
quavis auctoritate, scienler vel

ignorantcr, conligerit attentari.

I 12. Quocirca venerabili IValri ar-

ISull. liom. — Voi. XI. 25

cbiepiscopo Tolelano , ac dileclis filiis

causarum curiae Camerae Apostolicae ge-

nerali auditori, ac nostro et Apostolicae

Sedis in regnis Ilispaniarum nuncio per

praescntes commitlimus et mandamus
quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum

per se, vel alium, seu alios, praesentes

litteras, et in eis contenta quaecumque,

ubi et quando opus fuerit, ac quoties

prò parte tam Societatis, quam capitu-

lorum et aliorum praedictorum, seu ali-

cuius eorum fuerint requisiti, solemniter

publicantes, illisque in praemissis cffi-

cacis defensionis praesidio assistentes
,

facianl auclorilate nostra illos et eorum

singulos eorumdem praemissorum effeclu

pacifice frui et gaudere, non permitten-

tes illos aut aliquos eorum desuper a

quoquam, quavis auctoritate, quomodo-

libct indebite molestar!: conlradictores

quoscumque ac praemissis non parentes,

eisque auxilium, consilium vel favorem,

publice vel occulte, dircele seu indircele

quomodolibet praestantes, per censuras,

et poenas ecclesiaslicas, aliaque oppor-

tuna iuris et facti remedia, appellalione

poslposilà, compescendo, invocato eliam

ad lioc, si opus fuerit, auxilio bracbii

saecularis.

I 13. Non obslanlibus pracdiclis Pauli,

Pii, Gregorii et aliorum Pontificum prae-
'

decessorum litteris, ac similis niemoriae

Bonifacii Papae Vili etiam praedecessoris

noslris de una, et in concilio generali

edita de duabus dielis, dummodo ultra

tres dielas aliquis auctoritate praesen-

tium ad iudicium non Irahatur, aliisque

apostolici», ac in universalibus, provin-

cialibusque et synodalibus conciliis edilis,

generalibus vel spccialibus conslilutioni-

bus et ordinalionibus, ac regulis cancel-

lariae noslrae , ci pracscrlim de iure

quaesilo non lollendo, necnon tam ipsius

Societatis, quam quarumcumque eccle-

siai um nictropolilanarum, calhcdralium,
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collegialarum, pariochialium, elaliarum,

eliam iuramenlo, confirmalione aposto-

lica, vel quavis firniilate alia roboralis,

slalulis et consueludinibus
,

privilegiis

quoque , indultis ct litteris apostolicis

,

illis eoiumque superioribus el personis,

in genere vel in specie, sub quibuscum-

que Icnoiibus ct formis, ac cum quibusvis

etiam derogaliarum derogatoriis , aliis-

que efficacioribus et insolilis clausulis,

ac irritantibus, et aliis decretis, etiam in

forma Brevis, tam per nos, quam quosvis

praedecessores nostros, ac eliam dictae

Sedis legatos, etiam ad quorumvis impe-

ratorum, reguni, ducum instantiam, aut

etiam motu proprio el ex certa scientià,

ac de apostolicae potestatis plenitudine,

aut etiam consistorialiter, etiam per viam

generalis legis et statuti perpetui, quo-

modolibet concessis, ac etiam iterai is vi-

cibus approbatis et innovatis, eliam Mari

• Magno, Bulla aurea, aut alias nuncupa-

tis. (Jiiibus omnibus et singulis, etiamsi

prò illorum sufficienli derogatione de

illis, eorumque totis tenoribus specialis,

specifica, exprcssa et individua, non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tanles, mcntio seu quaevis alia expressio

habenda, aut aliqua alia exquisita forma

ad lioc servanda esset, lenores buiusmodi,

ac si de verbo ad verbum insererenlur,
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praesentibus prò sufficienter expressis ha-

bentes, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat speciaUler et

expresse derogamus', contrariis quibus-

cumque, seu si aliquibus communiter vel

divisim ab eàdem sii Sede indultum quod

interdici , suspendi vel excommunicari

non possint per lilteras apostolicas, non

facientes plenam et expressam , ac de

verbo ad verbum de indulto buiusmodi

mentionem.

I 14. Volumus autem ut praesentium Tran~umpiis

, .• • • 1- lìiicm vull ad
transumptis, etiam impressis, manu ah- hibcri.

cuius notarli pubbci subscriptis, et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesia-

stica constitulae munitis, eadem prorsus

fides adbibeatur, quae ipsis praesenti-

bus adhiberetur, si forent exhibitae, vel

oslensae.

Datum Romae apud sanctum Marcum
sub annulo Piscatoris die xxiii aprilis

MDCv, pontifìcatus nostri anno i.

Dat. die 23 aprilis 1605, pontif. an. i.

i latn siipra monuimus pag. i37 6 vocem cae-

terisque, vel parliculam et, quae ad minus re-

quisita viderelur, communiter deesse quando se-

quitur formula aM< si, etc; sed utrum ex defectu

tjp. desit , an de styio, non constai. In seqq.

Const. pluries illam vocem reperiemus adiectam,

etiam sequente formula aut si, etc; sed deinceps,

vel adsit, vel desit, referemus simpliciter edit.

Main. absque uUà nova adnotatione (a. t).

^-O
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PAULUS V
PAPA CCXXXV

Anno ChrisH MDCV.

Duodevicesimo post Leonis XI mortem

die electus est in summiim Ponlificem

Camillus sanctae Ronianae Ecclesiae, ti-

tuli sancii Chrysogoni, presbyter cardi-

nalis Burghesius, qui Paulus V voluit ap-

iari. Sacra redimitus ihiarà die xxviii

maii, sedit annos xv, menses viii, dies xiii

temporibus Rodulplii II imperaloris. Vita

functus die xxviii ianuarii anno mdcxxi,

sepuUus est ad sanctum Petrum. Corpus

postea translatum fuit ad Basii icam Libe-

rianam, conditumque in sacello, quod vi-

vens erexerat. Vacavit Sedes dies xi.

r.

Lìtterae in forma Provisionis Noslrae
,

quibux confirmunlur aliae siniUes Cle-

mentis Vili super facuUatc mclropoli-

lae Ruthenorum concessa inslititendi et

consecrandi episcopos siiae nalionis'^.

1 Ex Kegest. in Secret. Brcv.

2 Facultas metropolitae Rullienoruni concessa

legitur in tomo praeced., pag. 250, et Brevi ini-

tiiirii est: Bccet.

Paulas Episcopas
,

servus servorum Dei
,

ad futuram rei memoriam.

Provisionis nostrae debet provenire Esordium.

subsidio, ut ius suum cuilibet conser-

vetur.

§ 1. Hinc est, quod nos tenorem qua- losephmetro-
" ' .' . polita trasscribi

rumdam lilterarum felicis recordationis confirmarique

Cleraenlis lilte-

Clemenlis Papae vili praedecessoris no- ras petit,

stri in registro ipsius praedecessoris re-

pertum, prò eo quod, sicut exliibila no-

bis nuper prò parte venerabilis fratris

nostri losephi moderni archiepiscopi me-

tropolilae Kioviensis et Ilaliciensis ac to-

tius Russiae petilio continebat, ipse ha-

rum tenorem , et ex certis causis , sicut

asserit, indigel de registro ipso de verbo

ad verbum transcribi, et ad ipsius losephi

archiepiscopi nobis propterea supplican-

tis inslantiam, praesentibus annotar! fe-

cimus, qui est talis : Clemens episcopus,

servus servorum Dei, ad perpeluam rei

memoriain. Decet, etc. (Caclera omiUun-

tur ; lerjere cnim est loco citato in nota

ad rubricam).

§ 2. Caeterum, ut earuiiidem lillera- i.iiteris sic
*^

. . . p\fmpialis ere-

ruiTti tenor praediclus sic mserlus omni- di miioi l'auius.

modam rei ac facli ccrlitudincm Taciat,
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auctoi'italc aposloIic;\ decerninnis ul illud
|

idem robur, eamdcmque vim el eumdem

vigorem diclus tenor in omnilnis et per

omnia habeat, quae haberent iilterae ori-

ginalcs supradiclae, el eadem prorsus ipsi

tenori fides adbibealur quandocumque et

iibicumque, sive in iudicio sive abbi, ubi

fuerit exhibilus et ostensus, et eidem te-

nori stelur firmiter in omnibus et per

per omnia, sicut eisdem litteris origina-

iibus staretur, si forent exbibitae vel o-

stensae. Per boc aulem nullum ius de

novo cuiquam acquiri volumus, sed an-

tiquum tantummodo conservari.

cuusuiae. § 3. Nullì crgo omnino bominum 11-

ceat hanc paginam nostri decreti et vo-

luntatis infringere, vel ei ausu temerario

contraire: si quis autem boc attentare

praesumpserit , indignalionem omnipo-

tentis Dei , ac beatorum Petri et Pauli

aposlolorum eius, senoverit incursurum.

Dalum Romae apud sanctum Peirum,

anno IncarnationisDominicacMDCv quarto

kalendas iunii, ponliOcatus nostri anno i.

Dat. die 29 mali 1605, ponlif. anno i.

Invectus aliu-

BUS exìt^endi ilu-

|i|o plus ab iis,

li.

Sub poena excommunicalionis lalae sen-

tentiae cavelur quominus rectores pa-

rochialium ecclesianim Indianim Oc-

cidenlalium impostcrum maiorem elee-

mosynam ab iis, qui in ecclcsiis Ordinis

Ercmilarum sancii Augiistini, quam
ab iis, quiin parocìnalibtis huiusmodi

sepelitmlur, exigant*.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Expositum nobis nuper full prò

parte dilectorum llliorum Gasparis de

Chaves procuratoris, necnon provincia -

lium totius Ordinis fratrum Eremilarum

1 Ex Regest. in Secret. Brov.

tifico remciliutu.
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sancii Auguslini Indiarum Occidenlalium, qui sepciiumur

, 1 • 1- 1 • 'u Pfilcsiisfra-

quod rectores parocniabum ecclesiarum trnm eremiu-

, ,. ,. . -Il rum sancii Au-
Indiarum pi'aediclarum lam pridem hunc smum.

abusum inlroduxerunt , videlicet
,
quod

eleemosynas duplo maiores ab iis, qui in

ecclesiis domorum eiusdem Ordinis Ere-

milarum sancii Auguslini, quam qui in

parocbialibus luiiusmodi scpeliuntur, exi-

gerc praesumpserunt, el, ut dicitur, in

hoc Ordinariorum suorum
,

qui partem

eleemosynarum buiusmodi percipiunl
,

Consilio et assensui nituntur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem exposi-

tio subiungebat
,

plerique cbrislifideles

in diclarum domorum ecclesiis, ob dif-

fìcullatem ius adeo onerosum persol-

vendi , "sepeliri se facere non possint
,

quo fit ul ecclesiae huiusmodi mortuo-

rum sepulluris et consequenter eleemo-

synis in dies fieri consuetis propemodum

priventur: idcirco prò parte eorumdem

Gasparis procuratoris et provincialium

nobis bumiliter supplicatum fuit, ut in

praemissis opportune providere de beni-

gnilale apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur huiusmodi abusus om-

nino tollero, ac dicli Ordinis commodila-

tibus et propagationi, quantum cum Do-

mino possumus
,
prospicere cupienles , mosjnam maio-i

, . ,. ... *
• 1. 'cin abhis, qui*

huiusmodi supplicatiombus inclinati, ex sepunuram cii-

.... „ gunt in Ecclesiis

voto venerabilium Iralrum nostrorum huìus ordinis c-

S. K. E. cardinaiium super consullatio- piena escom-

., ... reunicalionisRo-

nilnis et negoliis episcoporum et regula- mano pouiìiìcì

, , , ., . • 1- rescrvalae.

rumi depulatorum, omnibus et singulis

parochialium ecclesiarum universarum

Indiarum Occidenlalium rectoribus, nunc

et prò tempore exislenlibus, liarum serie

inlcrdicimus et probibemus (necnon sub

excommunicalionis maioris lalae senlen-

tiae poenà, a qua nonnisi a nobis seu

Romano Ponlifice prò tempore existente,

praeterquam in mortis articulo, absolvi

possint), ne* ex nunc deinceps perpeluis

1 Particulam ne adiungendam duximus (r, t.).
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futuris temporibus maioremeleemosynam ' tes litterae pervenerint, saluterà et apo-

ab iis
,

qui in domorum praedictarum
, j

stolicam benedictionem.

quarti in paiochialibus ecclesiis huius-
|

modi sepelirenlur, quovis praetextu aut Quod in omni vilà summis volis a lo- Eiorjmm.

occasione, eliam de Consilio , consensu lius bonitatis auctore Deo semper optavi-

seu mandalo suorum Ordinariorum, exi- mus, ut universae cogitaliones etactiones

gere debeant seu praesumant. ! nostrae a singulari eius benignitate pro-

§ 4. Non obstantibus praemissis-, ac i fectae in viam aelerni beneplaciti sui di-

constitutionibus et ordinalionibus apo- I rigerenlur, et non ad alicuius privali vel

stolicis, ac ecclesiarum, domorum et Or-
|

temporalis boni commoditatem, sed ad

dinis huiusmodi, etiam iuramenlo, con- communis et aelernae bealitudinis feli-

firmatione apostolica, vel quavis firmilale citatem divina favenle gratin pcrduceren-

alià roboralis, statulis et consuetudinibus, i tur, id hoc tempore, quo immensa illius

Transiimptis

credi iubel.

privilegiis quoque, indultis et litleris apo

stolicis eisdem ecclesiis, domibus et Or-

dini, earumque rectoribus, superioribus

et fratribus, ac quibusvis aliis personis,

in conlrarium praemissorum quomodo-

libet concessis, confìrmatisetapprobatis.

Quibus omnibus et singulis, eorum tcno-

res praesenlibus prò expressis habentes,

hac vice dumlaxal specialiter et expresse

deroganius, caelerisque conlrariis qui-

buscumque.

§ 5. Volumus autem ut praesentium

transumptis, etiam impressis, manu no-

lani publici subscriptis, et sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

lulae munitis, eadem prorsus fides adiii-

beatur, quae ipsis praesenlibus adbibe-

retur si forent exbibitae, vel oslensae.

Daluni Romae apud sancluni Petrum

sub annulo Piscatoris die vi iunii mdcv,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die G iunii 1605, an.-i.

4

III.

lubitaei indictio ad divhiam opem prò

salutari Ecclcsiae Catìiolicae regimine

eiwque necessitalibus implorandant.

Paulus Episcopus
,

servus servorum Dei,

Oniversis christifidelibns, ad quos praesen-

largilas, cuius voluntas potentia, cuius

opus misericordia est , nos nihil huius-

modi cogitantes in hoc supremo dignita-

tis apostolicae gradu, nullis nostris me-

rilis, sed sola miseratione sua et admi-

rabili providentià coliocavit, suppliciler

ab eo postulandum duximus, ut in dif-

lìcillimo munere obeundo virium nostra-

rum imbecillitatem auxilii sui virtute sus-

lentare ac lucri velit.

§. 1. Cum enim in eà curarum mole, ,.
causae in-

in qua versamur, tum ob rerum, quae '"'"":

nos circumdant, multitudinem, lum ob

negociorum, quibus urgemur, difficuUa-

tem, piane cognitum non liabeamus, quo

gradiamur, et unde initium somamus,

aut quid agere debeamus ; id nobis con- Prima, ut ip<i

silii superest, atque hoc solum habemus HJ "lc\lli\sl'i

• 1 • i 1 . j T • divina aJsislen.
residui, ut oculos noslros ad eum din- ,',Tin,[,inreiur;

gamus, qui, lune maxime cum opus est,

summis in diflicullalibus super domum
David, hoc est, super nos et caeleros ec-

clesiarum nioderatores, ac super habita-

lores Ilierusalem, videlicel super fideles

ac subditos populos, non solum oralionis

et precuni dona, quibus pelila impelren-

tur, placabilis et I)enignus eflundit, sed

caelestis etiam gratiae suae spirilum ac

virtulem elargilur, qua nos Catholicam

Ecclesiam, caelerarum malrem el magi-

slram, sancte et feliciler regere, et, qui

in iiarleiii solliciludinis nobiscum vocali
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sunt, caeleras quoque ecclesias bene ad-

ministrare , ac tandem desiderata bona

consequi et recte omnia perficere valea-

Magnaoratio- mus. Magna Bst enim vis concordis et
DÌ3 ViltUS. ,. ...

perseveranlis oralionis, praeserlim cum
et ii, qui caeleris praesunt, igne perfe-

ctae tharitalis incensi, apud Deum prò pe-

palo inlercedunt, et, qui superioris impe-

rio parent,unanimesin spiritu humililatis

et animo contrito prò suo duce ac rectore

deprecantur, nihiique adeo est, quod fi-

deles (si conveftantur ad Deum in corde

perfecto , et prosternant preces suas in

conspectueius) communibus votis tandem

non obtineant, et iam impetratum diu-

lius non conservent. Sic olim Deus Saio-

moni in ipso regni sui exordio sapientiam

per oralionem postulanti ad discernen-

dum iudicium dedit cor sapiens et intel-

ligens. Sic beatum Petrum Apostolorum

Principem et Christi in terris Vicarium

oratio, quae ab Ecclesia sine intermis-

sione prò eo fiebat, eripuit de manu He-

rodis et omni expectatione plebis ludaco-

rum; et Cbristus Dominus, dum cum
liominibus conversaretur , Apostolis suis

dixit : Quicquid petieritis Patrem in no-

mine meo, dabil vobis: Et, si duo ex

vobis consenscrint svper terram, de omni
re, quamcumque petierint

, fiet illis a

Patre meo, qui in coelis est. Iure igitur

optimo nos, qui niliil aliud in admini-

slratione universalis Ecclesiae nuper nobis

commissà spectare debemus, quam ipsius

Ecclesiae Catholicae salutem, christiano-

rum principum pacem , totiusque orbis

cbristiani tranquillitatem, ut in hoc onere

arduo alque gravissimo suslinendo, iis

quae cupimus, et quibus maxime indige-

mus, praesidiis a Deo, qui postulantibus

a se sapientiam dat omnibus aflluenter,

ut confidimus, adiuvemur, lioc nostri pon-

tificatus inilio, pium et laudabilem non-

nullorum Romanorum Ponlifìcum prae-

decessorum nostroruni morcm liac in re

ROMANUM An. C. 1605

sequuti, ad communem totiuspopuli cbri-

stiani deprecationcm, indiclis eà de causa

per catholicum orbem .supplicationibus

et salutaribus indulgentiis promulgatis,

primo quoque tempore confugiendum esse

decrevimus. Haec enim una est et com-

munis illa populi cbristiani oratio, quae

concordibus omnium fidelium voluntati-

bus, per verae poenitentiae remedium

cum ieiunio et eleemosynS coniunctum,

inprimis hominum mentes a vitiis pur-

gat, tum sublevat ad coelestia, et ad sa-

lutem ac vilani aeternam dirigit, deside-

rata deinde dona ex Deo bonorum omnium

fonte deducit, ipsos denique bomines ad

illa consequendacapaces et dignos efficit.

Quamquam nos ad hanc deliberationem AUera, m vi-

, . , , 1 1 - res Tiiroarum
meundam non ideo solum adducmiur

,
poimiochrisna-... , ,. 1 no mtnilantiuiii

quod ecclesiae gubernaculis manum ad- inniDgaùtur.

nioturi praecipuo quodam divini numinis

auxilio praemuniri cupiamus, sed quod

existimemus hoc tempore idipsum ad com-

munem dominici gregis incolumitatem

pertinere, quodque Calbolicae Ecclesiae

et Christianae Picipublicae in difficultati-

bus constifutae admodum salutare atque

opportunum fore iudiccmus. bnmanissi-

mus enim Turcarum lyrannus, perpetuus

cbristiani nominis hostis, insana illà do-

minandi libidine, qua orbis imperium

temere iam sibi dcspondit, excaecatus, ac

summo christianae religionis odio incen-

sus, innumeras cladcs non modo fìnitimis

populis erumpendo, sed remolis quoque

gentibus omnia invadendo iamdiu attulit:

superioribus vero annis saevo diuturno-

que bello in Ilungariam excitato, licet

aliquot ibi egregias civitates et loca insi-

gnia, quae occupaverat, quaeque postea

ex illius nianibus crepta et recuperala fue-

runt, amiserii, plerasque tamen tum in

ipsà Ilungarià, tum in locis illi contiguis

nobilissimas dilioncs et munitissimas ar-

ces in suam potestalem rcdegit; novissime

autem hoc anno (quod sino giavi dolore
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Mata iiun laiii

annisquaniprc-
eibusprofiulsaD-

PATLIS

commemorale non possiimus) perdili e-

liam ac prolligati homines (carissimi ni-

miriim in Christo filii nostri Rodulphi

Romanorum regis illiislris in imperato-

rem elecli in eàdem Ilungarià rebelles)

ipsis Turcis per exitiale scelus adiuncli
,

et per summam impielalem suis intesiinis

lumullibus ac sedilionijjus confirmalis at-

que auclis, hiiinana divinaque cnncta per-

liiibant, et, adhibilis simul armis, omnibus

ipsius Rodulphi doniiniis nefariam dire-

plionem et vaslitatem minantur. Quae

quidem mala cum non tam armis quam

assiduis apud Deum precibus propulsari

debeant
,
quod ab ipsius irà in homines

propter illorum peccala etiniquitatescon-

tra' provenerint; hac ipsà de causa ad

communem quoque lolius chrisliani po-

puli obsecrationem recurrendum esse cen-

suimus, cuius tanta ad inimicorum impe-

tus propulsandos virlus et efficacia est,

ut illorum lorlissimos exercilus, qui alio-

quin armis expugnari non possenl, ipsa

facile dissipel atque proslernat. Quod non

obscure divina sacrae scriplurae eloquia

nos docent, dum fideles populos (qui,

adversus liostes praelialuri, ad Deum per

assiduam orationem et poenitcntiam con-

fugiunt illiusque nomen invocant et mi-

sericordiam imploranl) non tam ferro,

quam lingua et labiis pugnare, et arma

in verbis ac precibus babere leslanlur.

Quod, ut quamprimum Rodulpbo eiusque

piis ac fidelibus subditis et mililaribus co-

piis eveniat , ipsi vehementer cupimus
,

et a Dee nuncupatis votis optamus. Id

aulem ab ipso miseiicordiarum Palre et

Deo totius consolalionis facile nos impe-

traturosconfidimus; sicutenim supremam

illius maieslatem homines, ubi cam offen-

derint, lune maxime propter cius polen-

liam liniere debent, ila semper iis, qui

i Sic legiteliain edil. Clierub. RoinaDa; Lug-

duimnsis vero habet contra eum iniquilates

(R. T.).
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perpoenilentiam resipuerint, eiusque gra-

liam et anxilium pie ac devole postula-

verint,oplime de summà illius benignitate

sperandum esl; secundum enim magni-

ludinem ipsius, sic et misericordia illius

cum ipso esl.

§ 2. Cum igilur caeleras civitates, ler- Fu.n,a mn-

ras et loca ubique existenlia exemplo al- laam"''

mae Urbis noslrae ad salularem liane et

unanimem orationem permovcre cupia-

mus, ab eàdem Urbe inilium sumentes,

solemncs processiones ad ciusdem Urbis suicmnespro.

basilicas, Fruicipisnimirum Apostolorum boaiie.\empium

in valicano , necnon B. Mariae Maioris

proxiraà hebdoniadà
,
quae eril prima

mensis iulii proxime futuri, feria quarta

et sabbaio indicimus, ad quas basilicas

nos cum omni demissione et humililatc

mentis et corporis, una cum venerabili-

bus fratribus nostrisS. R. E. cardinalibus,

necnon palriarchis, archiepiscopis atque

episcopis, quos in Romana Curia adesse

contigeril, ac christianorum regum et

principum oratoribus apud nos existen-

libus, aliisque praelalis alque officialibus

Ronianae Curiae, el magislralibus populi

romani, universoque clero et populo co-

mitante, accedere, dictasque processiones

et supplicaliones babere et celebrare de-

crevimus. Ut vero divina bonitas optata

bona suo populo supplicami copiosius

largiatur, omnes utriusque sexus chri-

stifideles in Urbe et in cunctis orbis ler-

rarum regnis, dominiis, regionibus el

locis existentes per viscera misericordiae

Dei nostri horlamur atque obsecramus
,

ut qui in eàdem Urbe diclà hebdoinadà

vel sallem aiterà sequente, qui vero extra

urbem fuerint, proximà, aul aiterà item

sequente hebdomadà, postquam praesen-

les litterae ibi fuerint public alac, vel (si

aliquibus in locis ex quavis causa publi-

calac non fueriul) postquam ad eorum

noliliam quocumque modo pcrvenerint,

salutari pocnilcntiac sacramento ad prac-
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lerilas culpas dilucudas se pracparenl,

Deumquc orent ut nos singulari virlulis

suac piaesidio lucri, et pares suscepto

niuneri vires noLis sulficere, Ecclesiae

Catholicae fideiii longe lateque propagare,

impios haerelicoruin errores undique e-

vellere, et Ilungaiiae regnum a Turcarum

armis defendere, eique optalam Iranquil-

Eccicsidium lilalem resliluere dignelur. Et ii quidem,
TlSlUtlO. . . ¥T 1 •

qui in eadem Urbe luerint praedictas ba-

silicas, sive earum alteram quam inalue-

lint, qui vero cxlra Urbera, ecclesiali] vel

ecclesias per locorum Ordinarios, seu eo-

rurn vicarios aut officiales, vel de eoruiii

mandato, et, eisdeficienlibus, per eos, qui

ibi curam exercent aniinaruin (nimirum

postquam praesenles noslrac ibidem lue-

rint publicatae, ubi vero publicalae non
fuerint, postquam ad eorurn noliliam per-

venerint) ecclesias similiter seu capellas

sive oratoria, aut alia quaecuinque pia

loca, etiam per solum confessarium, ab

ipsis eligendum , singulis eoi um depu-

tandasscu depulanda, quocumquedie vel

(luibuscumque diebiis eiusdem vel se- !

quentis hebdomadae, saltem semel visi-

1

leni, et quarta et sextà feria et sabbato !

eiusdem, vel sequeiilis hebdomadae ieiu-

1

nent
; praelcrca pauperiiìus et indigenti-

1

bus personis, aut ecclesiis vel locis piis,

eleemosynas arbitrio suo erogent; atque

intra hoc tempus lam primae quam se-

cundae hebdomadae alicui presbytero, ab

Ordinario loci approbalo, peccata sua con-

fiteantur, et dominici prima vel secundil,

vel alio diclae prioria vel sequentis heb-

domadae die sanctissimum Eucharistiae

Sacramentum devote suscipianl. Qui au-

lem in navigationc vel itinere fuerint
,

peractà navigatione vel itinere confecto,

haec omnia, ut superius dictum est, fa-

ciani et exequantur. Regularibus vero

personis utriusque sexus in claustris per-

petuo degentibus, necnon aliis quibus-

cumque lam saecularibus quam regula-

leìunìni

cJeemosvDj

Sacramen'tL!

Tara sa^Cl•ptro.
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ribus, in carcere aul captivilale existenli-

bus,aulaliquà corporis infirmiiate vel alio

quocumque impedimento detentis, qui

superius exprcssa vel eorum aliqua prac-

slare nequiverint, présbyter confessarius,

ut praemittitur, approbalus, quem elege-

rint, praedicta omnia et singula, vel eo-

rum aliqua in alia pietatis opera com-

mutare, vel in aliud, proximum tamen,

tempus prorogare possit; qui etiam aliis

cliristifìdelibus in eisdem regnis, domi-

niis, regionibus et locis existentibus, in

quibus praesenles nostrae lilterae publi-

calae non fuerint, ea dumtaxatiniungerc

valeat
,
quae ipsi christifideles efllcere

polerunl.

f 3. Quae omnia ut ipsi christifideles lubiiaci iu-

.... (iDlpenliao con-

co libentius praestare studcant, quo ubo- «ssio.

rius spirilualibus muneribus et gratiis se

refectos esse cognoverinl; de omnipolenlis

Dei misericordia, ac bealorum Petri et

PaulijApostolorum eius, auctorilale con-

fisi, ex iilà ligandi ac solvendi potestale,

quam Deus nobis licei indignis contulit,

Ihesauros Ecclesiae copiose apcrientes,

universis et singulis cliristifidelibus utrius-

que sexus praediclis, qui praemissa modo
et forma superius expressis fecerint, et,

ut supradiclum est, Deum oraverinl, ple-

nissimam omnium peccalorum suoruin

indulgenliam , veniam et remissioncm
,

sicul in anno lubilaei visitanlibus cerlas

ecclesias extra et intra Urbem concedi

consuevit, tenore praesenlium , damus
,

concedinnis et clargimur. Necnon eisdem

chrislifìdelibus utriusque sexus, tamlaicis

quam ecclesiasticis, saecularibus, vel etiam

cuiusvis Ordinis et Congregalionis seu

Instiluli regularibus, concedimus et in-

dulgemus ul sibi eligere possint quem-

cumquc presbyterum confessarium, lam

saeculareiii, quam cuiusvis Ordinis vel In-

stiluli regularem (ex approbatis lamen

ab Oidinariis locorum) qui eos ab omni-

bus excommunicalionis, suspensionis et

I
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inlerdicli, aliisque ecclesiasticis seiilenliis

et censuris, a iure vel ab homine, quovis

modo et causa latis seu infliclis, necnon

ab omnibus peccatis, excessibus, crimi-

nibus et deliclis, quanlumvis gravibus et

enormibus, eliam in casibus, tam locorum

Ordinariis, quam nobis et Sedi Aposloli-

cae, etiam in btteris die Coenae Domini

legi consuelis, atque alias, etiam per quas-

cumque Romanornm Pontificum prae-

decessorum noslrorum conslitutiones

(quorum tenores praesentibus liaberi vo-

lumus prò piene et sufficienter expressis,

ac si ad verbum insererentur) quomodo-

cumque reservalis, in foro tantum con-

scientiae hac vice solum absolvere, et

insuper vota quaecumque (religionis et

castitatis exceplis) in alia pia et salularia

opera commutare (iniuncià tamen eis et

eorum cuilibel in supradictis omnibus ca-

sibus poenilenlià salutari, ac aliis eius-

dem confessarli arbitrio iniungendis) pos-

sit et valeat.

lufsio iiiad § 4. Quapropter tenore praesentium
,

' '"" ' mandamus, et in virlute sanctae obedien-

tiae districte praecipimus omnibus et qui-

buscumque venerabilibus fratribus pa-

triarchis, archiepiscopis, episcopis et aliis

ecclesiarum praelatis , et quibusvis Or-

dinariis locorum, ut, cum praesentium

lillerarum transumpla aut exempla ac-

ceperint, illa statini absque ullà mora,

relardalione vel impedimento aut limila-

tionepersuas ecclesias, civitates, oppida,

terras, loca, dioeceses et provincias publi-

cent et evulgent, ac publicari et evulgari

faciant. Clerisque etpopulis sibi subiectis

solemnes processiones et supplicationes

indicant et celebrent. Quod si praemissa

omnia et singula praestare neglexorint,

vel ex quavis causa et praelexlu illa exequi

praetermiserint, praeter peccatum trans-

gressionis, in quod incurrenl, sciant ni-

hilominus pracsentes noslras litteras, cum

I ad christifidelium notiliam quovis modo,

Bull. Jìom. Voi. XI. -26
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ut supradictum est, pervenerint, ubique

eamdem vim ac robur babituras, ac eis-

dem cbrislifidelibus perinde profuluras,

ac si modo et forma praemissis publicatae

et evulgatae et solemnes processiones

propterea indictae et celebralae fuissent.

Per praesentes autem super aliquà irre-

guluritalc, publicà vel occulta, nota, de-

feclu, incapacitate aut inbabilitate quoquo

modo contractà dispensare , vel aliquam

facultatem tribuere dispensandi, etiam in

foro conscienliae , non intendimus; ac

declaramus has ipsas praesentes quoad

absolulionem in foro conscientiae etpoe-

nitenliali tantum, non autem in foro fori

seu contenlioso consequendam ( ncque

etiam quoad dictum forum conscienliae ',

qui ab aliquo iudicc excommunicali, su-

spensi vel inlerdicti, seu alias in senten-

tias et censuras incidisse declarati , vel

publice denunciati fuerint, nisi intra tem-

pus celebiationis huiusmodi iubilaei sa-

lisfeccrinl, aut cum partibus concorda-

verint) ullo modo suffragari posse aut

debere.

I 5. Non obslantibus conslitulionibus r.uu^uiade-

et ordinalionibus apostolicis, praesertim
"''"'"''

quibus absolvendi facultas in certis tunc

expressis casibus ita Romano Pontifici prò

tempore existenti reservatur, ut nec etiam

similes vel dissimiles iubilaei, indulgen-

tiarum aut facultatum huiusmodi conces-

siones, nisi de illis expressa menilo aut

specialis derogatio fiat, cuiquam suffra-

gari queanl, necnon reguh\ noslrA de non

concedendis indulgcntiis ad instar , ac

quorumcumque Ordinum et Congregatio-

num sive instiUitoium regularium , iu-

ramento ,
confìrmatione apostolica , vel

quavis lirmitale aliA roboratis, slalulis et

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et litteris apostolicis eisdem Ordi-

nibus et Congregationibus atque Inslilutis

1 Ilcic subinlcllige iis (R. T.).
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quomodolibel concessis , approbatis et

innovalis. Quibus omnibus et singulis
,

eliamsi de illis eorumque tolis tenoiibus

specialis, specifica et individua, non au-

leni per clausulas geneiales idem impor-

lantes, mentio aut expressio iiabenda voi

quaevis alia exquisila forma ad boc ser-

vanda foret, illorum lenores pi-aesenlibus

prò piene et sufiìcienler expressis , ac

forma in illis tradilù ' penitus prò servala

habentes, hac vice specialiler nominalim

et expresse ad effeclum praesenlium de-

rogamus, caeterisque contrariis quibus-

cumque.

Transurapto- § 6. Volumus aulcni ul praesentiiini

transumplis vel exemplis, eliam impres-

sis, manu nolarii publici subscriplis, et

sigillo personac in dignitale ecclesiaslicà

conslilulae munilis , ubique locorum et

genliiim eadem prorsus fides habeatur,

quae haberetur bis ipsis lilleris, si forent

exbibitae vel ostensae.

Daluni Romae apud S. Petrum
, anno

incarnalionis Dominicae MDCvquarlo ka-

lendas iulii, ponlilicalus nostri anno i.

Dal. die 28 iunii 1G05, ponlif. aii. i.

IV.

Privilegia abbrevialorum maioris prae-

sideniiae litterarum apostolicanim ".

Paulus episcopus

servus servorum Dei
,

ad perpetaam rei memoriam.

Romani Ponlificis providenlia circum-

speclalibenler inlendit, utpersonis, quae

plus laboris et obsequii in eiusdem Pon-

lificis et Apostolicae Sedis honorem ac

i Viderelur legenduni potius formam in iliis

tradilam (r. t).

2 Collegii Abbrevialorum institutionem, rnu-

nus et privilegia, attende supra in Martini V

nOMANUM An. C. i605

universalis Ecclesiac ulilitalem iugiter

perferre-et impendere non desislunl, am-

plioribus eliam graliis et bonoribus ac

dignilaliun praerogativis decorentur.

I 1. Quapropter dileclos filios liltera- causae mou.
,. . . ... vae huiiis con-

rum aposlolicarum maioris praesidentiae siiiuiioms.

abbreviatores, qui in concessionibus gra-

tiarum, quas prò tempore ab eiusdem

Ponlificis benignilale emanare conlingil,

interprelandis dilucidandisque egregias

operas (quod nos eliam in minoribus con-

sliluti, dum abbrevialoris earumdem lit-

terarum munere fungeiemur
,
plurium

annorum experimenlo cognovimus) sol-

licitis sludiis navare noscunlur, ut, quo

specialibus favoribus et graliis se nove-

rinl prosequulos, eo alacriores ad siiuilia

el in dies malora prò noslro et Sedis prae-

diclae incremenlo perferenda reddantur,

condignis bonoribus confovere, benevo-

lenliaeque noslrae perpetuum leslimo-

nium eis praebere volentes , eosdemque

abbreviatores ac eorum singulares per-

sonas a quibnsvis excommunicalionis
,

suspensionis et interdicli, aliisque eccle-

siasticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis , si quibus quomodolibel in-

nodati existunl, ad effeclum praesenlium

dumlaxal consequendum, liarum serie ab-

solvenles et absolulos fore censentes, nec-

non omnium et singulorum privilegiorum,

exemplionum, indullorum et graliarum,

tam abbreviatoribus quam ulriusque si-

gnaturae Romani Ponlificis referendario-

rum coUegiis, quomodolibel concesso-

rum lenores praesentibus prò expressis

habenles
;

i 2. Molu proprio non ad ipsorum ab- .,, , „^ ri r Abbreviai ior«

brevialorum vel alicuius eorum, aul al- «o ii'so.uinuij

terius prò eis nobis desuper oblalae pe- ^*p*'^ reforenr

Gonst. IV In Apostulicae , toni, iv, pag! 679;

Sixti IV Coiist. XIX Divina (in h. n. edit. .wii

toni, v, pag. 251) ac LeonisX Const. xv Stimmi,

ibidem, pag. 6'H.
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darli dcputan- titionis iiislanliam, sed de noslris mera
tur, el peraclo |., r. , ., • .'i j
triennio abbro- liDeralitale ceilaque scientia, ac de apo-

Jinunl/ref.rèn- stoHcae poleslalis pleniludine, eosdein ab-
darii laraen n'- i • . , , • j i .

maoeQi. breviatores (modemos videlicet ex nunc si

nondumsint, luturos vero si anle eonim

ad officium abbreviatoriae liltoiarum hu-

iusmodi receplionem etadmissionem non

erunt in nostra el prò tempore exislenlis

Romani Pontificis utràque signafun\ re-

ferendari!) ex nunc, prout ex lune, et e

centra, cum primum ad officium abbre-

viatoriae huiusmodi reeepti alque admissi

fuerint, et quo ad signaluram iustitiae

solitum in illlus praefecti prò tempore

exislenlis raanibus (praevio exarnine iuxta

formam constitutionis a felicis recorda-

tionis Sixto Papa V praedecessore nostro

super reformalione referendariorum ulti-

mo editae faciendo')iuramenliim praesli-

terini. in utriusque signaturae huiusmo-

di referendarios quoad vixerint (etiamsi

abbrevialores esse desierint , dummodo
in officio abbreviatoriae huiusmodi sallem

per triennium se exercuerint) apostolica

auctorilate, tenore praesentium, creanius,

constituimus et deputamus, ac dileclorum

fìliorum aliorum utriusque signaturae hu-

iusmodi referendariorum numero et con-

sortio favorabililer aggregamus, ac prò

veris , indubitalis et non fictis utriusque

signaturae referendariis haberi et repu-

lari volumus et mandamus;

Privilegia re- § 3. Ac eisdcm abbreviatoribus, ut om-
fereodariorum -i ..... .• •
ei» communi- Hibus privilegus, exeuiptiombus et mimu-

nitatibus, libertatihus, praerogativis, an-

telationibus, honoribus, favoribus, indul-

tis, facullniibus, concessionibus etgratiis,

tam spiritualibusquam temporalibus, qui-

bus caeteri referendarii utriusque signa-

turae huiusmodi , de iure, statuto^ con-

suetudine, seu alitis quomodolibcl utun-

lur, potiuntur, fruuntur et gaudcnt, ac

1 Const. praedicta Sixti V liabetur in Bull.

Ioni, vili h. n. edit., pag. 7'i9; aliae de referen-

dai'iis Const. ìIjì cilantiir in noia (R. T.\
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uti, potiri , frui et gaudere possunt et

poterunt quomodolibet in futurum , tam

in iudicio quam extra, ubicumque loco-

rum, absque aliA prorsus differentià, non

ad illorum instar
, sed pariformiter et

aeque principaliter , in omnibus et per

omnia (perinde ac si illa ipsis abbrevia-

toribus, nunc el prò tempore existentibus,

eorumque collegio et personis, specialiter

el expresse per praesentes lilteras con-

cessa fuissenl) uti, frui, potiri et gaudere;

§ à. Quodque unus ex abbreviatoribus unusexabbre-
. . . , . vialoribus lo-

praedictis
,
qui in receptione et admis- cumseraperha-

. .... . . „ .
bel in signatura

Sione huiusmodi antiquior fuerit, seu, eo P<ipae.

absente vel impedilo, alius ex eisdem ab-

breviatoribus ad id ab eorum collegio

huiusmodi seu Cancellariae Apostolicae

regente prò tempore depulandus, sin-

gulis noslris ac prò tempore exislenlis

Romani Pontifiris signaluris, nomine hu-

iusmodi abbrevialorum, continuo interve-

nire et assistere possit et valeal, aucto-

rilate el tenore praediclis, etiam perpe-

tuo concedimus el indulgemus.

8 5. Praelerea singulis abbreviatoribus Ponio pani»
*^

. singulis conce-

praedictis, nunc el prò tempore exislen- diiur.

libus, unam porlionem panis ex Palalio

Apostolico dietim habendam, percipien-

dam el consequendam, quae aequalis et

prorsus conformis existat ei, quam dile-

cti filli causarum dicli Palalii auditores

ex eodem Palalio habere et percipere con-

sueverunt, similiter perpetuo assignamus

et concedimus.

I 6. Decernentes praesentes lilteras pig.somosnon

semper validas ac efficaces esse el fore, strc.*""'

""''

neque eosdem abbrevialores , tam prae-

sentes quam futures , nec quemquam

alium eorum nominibusad illas in Came-

ra Apostolica (iuxta conslitulionem piae

memoriae Pii Papae IV etiam praedeces-

soris nostri sub datum videlicet viii ka-

lendas augusti, pontificatus sui anno vi

edilam ', qua intcr alia cavelur
,
quod

1 Const. Pii IV Ilio cil. non liabetiir in Bull. (r.t).
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quaecumque graliae, eiusdem Camerae in-

teresse quomodolibel concernente, in ipsi\

Camera infra certuni lune expressum tem-

pus praesentari , insinuari et regislrari

debeant, alioquin nullius roboris vel mo-

menti exislanl) praesenlandum, insinuan-

dum et registrali faciendum minime te-

neri, nec ad id uUà unquam ralione vel

necessitate cogi posse , ncque propterea

easdem praesentes viribus carere, sed ab-

brevialoribus praedictis eorumque sin-

gulis in omnibus et per omnia (perinde

ac si iuxta conslitutioneni Pii praedeces-

soris huiusmodi praesenlatae, insinuatae

et registratae, omniaque alia ad id neces-

saria piene adimpleta fuissent) suffragari;

cuusuue. f 7. Sicque per noslros S. R. E. vice-

cancellarium et camerarium, necnon utri-

usque signaturae huiusmodi, ac eliam no-

strae et prò tempore exislenlis Romani

Pontificis domus praefectos , diclaequc

Camerae thesaurarium , clericos, praesi-

dentes, commissarium generalem , dile-

ctos filios, aliosque ministros, prò tempore

exislentes, necnon quoscumque iudices,

commissarios et delegatos, quavis auclo-

rilate fungentes, etiam causarum Palalii

et generalem Camerae huiusmodi audilo-

res, necnon eiusdem Romanae Ecclesiae

cardinales (sublalà eis et eorum cuilibel

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate etauctorilate) iudicari et definiri

debere: irrilum quoque et inane quicquid

secus super bis a quoquam, quavis ancto-

rilate, scienter vel ignoranter, contigerit

attenlari.

Exequutorom § 8. Mandantcs in virlule sanctae obe-
eaignatio.

dientiac camerario, thesaurario, clericis,

praesidentibus et commissario praedictis,

eorumque singulis, quatenus easdem prae-

sentes, si desuper requisiti fuerint, in di-

eta Camera admittant, et in illius libris

describi et registrari, ac debilae exequu-

tioni demandar! , palentesque litteras et

scripluras ac mandata opportuna desu-

per expediri*; non permittentes ipsos vel

eorum quempiam desuper per quoscum-

que rontra eorumdem praesenlium teno-

rem quomodoliliet indebite moleslari
,

impediri aut inquielari: necnon tam illis,

quam vice-cancellario , camerario, prae-

fectis et audiloribus praedictis", ut ipsi per

se, vel alium, seu alios, eisdem abbrevia-

toribus in praemissis efficacis defensionis

praesidio assislentes , faciant praesentes

litteras huiusmodi , ac in eis contenta

quaecumque, ab omnibus et singulis, ad

quos special ac prò tempore speclabit
,

inviolabililer observari, ipsosque abbre-

vialores illis omnibus et singulis eorum-

que usu et commodo pacifice frui et gau-

dere: conlradictores et rebelles quoslibet

per senlentias , censuras et poenas ec-

clesiasticas, auctorilate nostra praediclA,

appellatione poslpositù , compescendo,

legitimisque super bis habendis servalis

processibus, easdem senlentias, censuras

et poenas, eliam ileratis vicibus, aggra-

vando, invocalo ad hoc, si opus fuerit,

brachii saecularis auxilio.

I 9. Non obslanlibus praemissis , ac

Pii et Sixli praedecessorum huiusmodi
,

necnon, quatenus opus sii, de rebus Ec-

clesiae non alienandis aliisque consli-

tutionibus et ordinalionibus apostolicis,

necnon Camerae Urbis et Palatii praedi-

clorum, eliam iuramenlo, confirmatione

apostolica vel quavis firmilale alia robo-

ralis, slalutis et consueludinibus, usibus,

decretis et reformationibus
,

priviiegiis

quoque, induUis et litteris apostolicis,

illis eorumque officialibus el minislris,

caclerisquc personis , ius et interesse in

praemissis, vel circa ea, aut eorum aliqua,

nunc et prò tempore quomodolibel ha-

bentibus et praelendentibus, per praedi-

ctos et quoscumque alios Romanos Ponli-

fices praedecessores noslros, ac etiam nos,

1 Forsan supplendum faciant (r. t.).

2 Siibinlellige mandantes {r.t.).
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Sedemque et Cameram praediclas , sub

quibuscunique tenoribiis et formis , ac

cum quibusvis etiam derogatoriarum de-

rogatoriis, aliisque efficacioribus et inso-

litis clausubs, necnon irritantibus et aliis

decrelis, etiam vini contractus lite et le-

gilime stipulati habentibus seu inducen-

libus, etiam iiiolu, scientià et pòlestatis

plenitudine similibus, etiam consistoriali-

ler, et alias quomodolibet concessis, con-

firmalis et innovatis. Quibus omnibus,

etiam si de illis eorumque totis tenori-

bus, specialis, specifica, expressa et indi-

vidua ac de verbo ad verbum , non au-

tem per clausulas generales idem impor-

tantes, mentio seu quaevis alia expressio

habenda aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nibil penitus

omisso, et forma in illis tradita et obser-

vatà, inserti forent, praesentibus prò ex-

pressis bahentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dunitaxat barum

serie specialiter et expresse derogamus,

caeterisque conlrariis quibuscumque ; aut

si aliquibus communiter aul divisim ab

eàdem sii Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possinl

per lilteras aposlolicas non facicntes ple-

nam et expressam ac de verbo ad ver-

bum de indulto huiusmodi mentionem.
FiJe» Iran- § '10. Volumus aulcm ouod earunidem

iomptorum. " ^

praesentium transumptis, seu exemplis,

etiam impressis, manu alicuius notarii

publici subscriptis, ci sigillo praedicli vice-

cancellarii seu regenlis, autaltcrius per-

sonae in dignitale ecclesiastica conslitu-

lae, vel Romane Curiae praelali nnmitis,

eadem prorsus fides, lam in iudicio quam
extra, ubique adhibealur, quae ipsis ori-

ginalibus adhiberelur, si lorciil oxliibitae

vel ostensae.

ai'""'"'""' i ^^- ^"^^' ^^f>^ omnino liominuin li-

ceal hanc paginam, otc. Siquis aulcm hoc

attentare, ctc.
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Dalum Romae apud S. Pelrum , anno

Incarnationis Dominicae mdcv , kalendis

iulii, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 1 iulii 1605, an. ponlif. I.

An. C. 1605

V.

Indulta et privilegia prò conclavislis

postremortnn condavium , in quorum

primo Leo XI et in secundo Pauhis V
electi fuere \

Paulus Epìscopus

servus servorum Dei,

Ad perpetuam rei memoriam.

Ronianum decet Pontificem , ut erga EiorJium.

personas de se ac Sede Apostolica bene-

meri tas se munificum exhibeat et libera-

lem, easque ad altiores honorum gradus

evehat etattollal, quas amplioribus obse-

quiis et meritis decoralas agnoscit.

I 1 . Hinc est quod nos volentes dile- c^u^a hum»

ctos niios intrascnptos conclavistas, qui in donanonis.

conclavi, in quo divina favenle clementià

ad summi aposlolalus apicem assumpli

fuimus, nobis et fiatribus nostris S. R. E.

cardinalibus uti faniiliares commensales

inserviendo interfuerunt, eosque qui la-

borum et incommodorum participes fue-

runl, amplioribns etiam honorum praero-

galivis prò cuiusque merito condecorare ;

S 2. Ipsosque conclavislas et eorum oonauo scn-
^ ^

. ,. lorunt auri de-

singulos ab omnibus et singuhs excom- cnn luiiiiuin.

municationis, suspensionis et inlerdicti,

aliisque ecclesiasticis senlentiis, censuris

et poenis a iure vel ab homine
,
quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodali cxislunt, etiam si in

illis per annum conlinuuui insorduerint,

1 Siniiles gralias quisqiie Ponlifex elargiri so-

le!, sed hanc diinitaxal et aliam Clementis Vili

Conslit. xLiii Aiquitali ( in h. n. edil. xLV

toni. IX, pag. 037) ponendas diixit Ciierubinus.
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ad effeclum praesenlium dunilaxal con-

sequendum , harum serie absolventes et

absolulos fore censenles; motu proprio,

non ad ipsorum conclavistarum vel alio-

rum prò eis nobis super hoc oblatae pe-

titionls inslantiam, sed de nostra mera

liberalilale, deque aposlolicae poteslalis

plenitudine eisdem conclavislis lol loca

Monlium nunc vacantia seu vacalura

usque ad summam decem millium scii-

lorum auri in auro per tresex praediclis

cardinalibus, singulos in quolibet ordine

antiquiores, inler ipsos conclavistas, et

per capita singulorum conclavistarum
,

non aulem singulas cellulas, aequis por-

tionibus distribuenda, gratiose et irre-

vocabiliter, apostolica auctoritale, tenore

praesentium donamus.

concessio pri- §3. Ipsosquc couclavistas in veios, in-
vilegiorum no- ^ » i

biiiiatis, Civita- dubitatos ct nou lìctos familiares, conti-
lis, familianta-

«i8.e't- nuos commensales nostros, ac eos, qui

ex illis clerici existunt, seu militiae cleri-

cali adscribi desiderant
,
quosque Ires

huiusmodi cardinales gradu, nobilitale

et aliis merilis dignos lali dignitale iudi-

caverint, in noslros et Aposlolicae Sedis

nolarios, sine lamen praeiudicio dileclo-

rum filiorum notariorum de numeio par-

ticipantium, recipimus, ac tam illos quam
alios conclavistas singulos, qui singillatim

ab eisdem tribus cardinalibus digni lali

honore approbati fuerint, sacri Palalii et

aulae Lateranensis comiles et mililes, ac

tam illos quam omnes et quoscumque

alios conclavistas indistincle, qui nobiles

non sunt, nobiles, quique L'ibis vel ali-

cuius alterius ex civitalibus , temporali

dominio et dictae Romanae Ecclesiae me-

diale vel immediate subieclis, cives esse

voluei'int, singulos in eà ipsà civilate
,

quam sigillatim quisque eorum clegerii,

et ad quam ab eisdem cardinalibus se

admitti peticiit, veros cives ad instar, et

nulla prorsus differentià inter eos et sin-

gulos alios veios originarios et antiquis-
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simos eliam nobiles et partecipantes ci-

ves ipsius urbis vel civilalis(ita ut ipsum

ius civilatis ad quoscumque illorum bae-

redes epdem modo lianseat) creamus,

constituimus et assignamus, ac nobilitatis

et civilatis titulo , honore et insignibus

decoramus, aliorumque familiarum, con-

linuorum commensalium nobis actu in

Palalio nostro Apostolico servientium
,

et in illius tinello comedentium et bi-

bentium, ac noslrorum et Sedis praefa-

tae notariorum, Palaliique et Aulae prae-

dictorum comilum, militum et nobi-

liurn, ac civium huiusmodi originariorum

numero et consortio favorabililer aggre-

gamus , ac prò veris , indubilatis , ac
j

non fictis familiaribus, continuis commen- i

salibus , ac nolariis nostris, comitibus- '

que, mililibus, nobilibusque, ac civibus

deinceps haberi et reputar! volumus ac

mandamus. Eisque, ut in quibuscumque

impetrationibus, concessionibus et iilte-

ris, tam graliam quam iustitiam concer-

nenlibus, se familiares, continuos com-

mensales noslros, et comiles, milites,

nobiles, ac cives etiam originarios nomi-

nare, nec proplerea impetraliones, con-

cessiones et lilterae ipsae subreptionis

villo subiaceanl, sed validae et efficaces

exislanl; necnon ex nunc deinceps in per-

peluum omnibus et quibuscumque , ac

prorsus similibus anielationibus, anlela-

lionum praerogativis, privilegiis, liberta-

libus, immunitalibus, exemptionibus, de-

crelis, declarationibus , derogalionibus,

mandalis, suspensionibus, i'avoribus, gra-

tiis, privilegiis, indidtis ac iuribus, qui-

bus alii nostri familiares tempore dictae

assumptionis nostrae ad summum apo-

stolalus apicem, ac quibus alii eius'dem

Sedis nolarii, eliam de numero parlici-

pantium existentes , eliam si habilum el

rocchellum notariorum ipsius Sedis non

delerant, Palaliique el Aulae praedicto-

rum comiles et mililes. et nobiles, necnon
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etiam oriiiinarii etantiquissimi cives eius-

dem urbis vel civitatis, quam, ut prae-

fertur, elegerint, quicumque ex ulioque

parente vere nobili et cive originario et

antiquissimo procreati, de iure, statuto

consuetudine vel ali;'is ex aliquo speciali

privilegio, scu alias quomodolibel, etiam

quoad assequutionem quorumcumquc be-

neficiorum eliuiii ecclesiaslicoruni, etiam

per qu;iscumque litteras scu conslilulio-

nes apostolicas prò tempore editas, utun-

lur, fruunlur
,
potiuntur et gaudent, ac

uti, frui, poliri et gaudere polerunt quo-

modolibel in fulurum, ubique locorum,

in iudicio et extra, sine tamen eorumdem

nolarioriini de numero parlicipanlium

praeiudicio, uti, frui, poliri, et gaudere

libere et licite valeant, realiler et integre

in omnibus et per omnia, eliamsi in urbe

et civilate buiusmodi non babitaverint,

perinde ac si de vere nobili genere ex

utroque parente nobili originario et an-

tiquissimo cive procreali forent, el bu-

iusmodi praerogativae, privilegia, exem-

pliones, graliae, favores , concessiones,

indulla el iura
,
quae prò aliis nobilibus

et civibus originariis emanarunt, et quae

ralione nobililatis el civililalis naluralis

el originariae aliis compelunl, prò eisdem

conclavistis in specie emanassentseu ema-

narent, et eis naluraliler de iure, statuto,

consuetudine, fundalione vel alias com-

pelerenl, auctoiilale et tenore similibus

indulgemus.

eiulnnmaie 'Z'-
^ ^^' ^P^'^que conclavislis siugulis quos-

r&Tntìt?. cufiique fruclus , redditus et proventus
m cauuni ecclesiasticos, ac tam occasione pensio-

num annuarum ipsis vel eorum alicui

reservatarum ralione omissionis recila-

lionisborarum canonicarum indebile per-

ceplos, cuiuscumque quantilalis fuerint,

gi'atiose remiltimus et condonamus; ac

cum eis super inhabilitale per eos pro-

pterea quornodolibel conliactà, vel etiam

ex eo quod censuris buiusmodi ligali
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missas et alia divina officia, non tamen in

conlemptum clavium, celebraverinl, aut

alias divinis se immiscuerinl.ut illà et aliis

praeraissis non obslanlibus ad omnes
,

etiam sacros el praesbyteratus Ordines

alias rile promoveri, et in illis ac in su-

sceplis per eos alias rito Ordinibiis, eliain

in altaris ministerio, ministrare etiam li-

bere et licite valeant, dispensamus.

I 5. Necnon eosdem conclavislas, si

qui eorum' delectum nalalium ex quo- Lepuimatm
, .... . . . cunclavislaruni

cumque damnalo el illicilo coitu, etiam cthabiiiiatioad

1 ... . . ., .... successionesho-
si ex nobilissmiis parenlibus el vilibus nores ei digDi-

foeminis forsan procreali sint , etiam si

iegitimati alias exislant , legilimamus
,